РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.04 .2023 г.                                        с.Сон                                                           № 20

О возможности заключении
концессионного соглашения

В соответствии со ст.37 Федерального  закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» , Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Уставом администрации муниципального образования Селосонский сельсовет, Администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать возможным заключение концессионного соглашения на условиях ,
предложенным обществом с ограниченной ответственностью «ВИС» (далее- ООО «ВИС»). Как с лицом , выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения , в отношении объектов централизованной системы холодного водоснабжения, согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. В течении десяти дней со дня принятия настоящего постановления разместить
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru. , а также на официальном сайте Концедента www.admin-son.ru предложение ООО  «ВИС» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения . от иных лиц, отвечающих требованиям , предъявляемым частью 4.1.ст. 37 Федерального закона от 21.07.2005 №  115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.
3. Контроль за исполнением возложить на главу Селосонского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Селосонского сельсовета                                                                И.Е.Горелов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Балансовая стоимость в (тыс. руб.)
	Место нахождения имущества

	1
	Водопроводная башня
	0
	Республика Хакасия, Ширинский район, с. Сон, ул. 60 лет Октября, Литер В

	2
	Водопроводное устройство

	0
	Республика Хакасия, Ширинский район, с. Сон, восточная и северо-восточная окраина

	3
	Сети водопровода в селедебной части от глубинных насосов до ВК-44 с. Сон и частичной промышленной зоне протяженностью 5470 м
	0
	Республика Хакасия, Ширинский район, с. Сон

	4
	Насос 1 ЭЦВ 8-25-100
	0
	Республика Хакасия, Ширинский район, с. Сон, северо-восточная окраина

	5
	Насос 1 ЭЦВ 8-25-100
	0
	Республика Хакасия, Ширинский район, с. Сон, 60 лет Октября

	6
	Водоразборные колонки
	0
	Республика Хакасия, Ширинский район, с. Сон

	7
	Водонакопительный резервуар № 1
	0
	Республика Хакасия, Ширинский район, с. Сон, юго-восточная окраина

	8
	Водонакопительный резервуар № 2
	0
	Республика Хакасия, Ширинский район, с. Сон, юго-восточная окраина

	9
	Станция СУЗ-40
	0
	Республика Хакасия, Ширинский район. с. Сон, северо-восточная окраина

[bookmark: _GoBack]Приложение